Artículo 1º: RECONOCER, a partir del día de la fecha, EL CARÁCTER DE 
ADJUDICATARIOS EN VENTA, del Lote N.º 10 de la Manzana N.º 11 de la ciudad 
de Centenario, Nomenclatura Catastral N.º 09-23-040-5665-0000, el cual cuenta 

con una superficie de 312,50 mts² (Trescientos doce con 50/100 metros 
cuadrados), conforme expediente de mensura N.º 2318-2676/1986, registrada en 
la Dirección Provincial de Catastro, a los Sres. Miguel Maximiliano Quezada DNI N.º 
32.694.238, Vanesa Gabriela Quezada DNI N.º 34.173.829, y Gladis Mabel Ortiz

[...]

Neuquén ha publicado que la variación trimestral del IPC correspondiente al período 
junio-agosto de 2025 alcanzó un 7,2%; 

Que la Secretaría de Hacienda y Finanzas solicitó la confección de la norma 
legal que determine el aumento de la UTM a partir del 1 de octubre del corriente, 
arrojando un valor de pesos Ciento Veintinueve con 12/100 ($129,12); 

2/2 DECRETO MUNICIPAL N.º 0508/2.025.- 

Que corresponde aplicar una nueva actualización que compense la pérdida 
de valor adquisitivo generada en el trimestre mencionado; 

Que ha tomado intervención la Secretaría de Legal y Técnica emitiendo

[...]

ACTUALIZAR el valor de la Unidad Tributaria Municipal, de acuerdo 
a lo establecido por el Artículo 93° del Anexo I de la Ordenanza Impositiva N.º 
10.080/2.024, el cual comenzará a regir a partir del 1 de octubre del corriente año. 

Artículo 2º: ESTABLECER el valor de la UTM en la suma de pesos Ciento 
Veintinueve con 12/100 ($129,12). 

Artículo 3º: AUTORIZAR la ampliación del Cálculo de Recursos del Presupuesto 
General, en la proporción del aumento de recaudación estimado, conforme la 
actualización prevista en el presente. 

Artículo 4º: AUTORIZAR la ampliación del Presupuesto General de Gastos del